SIMEPAR - Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná
Centro Politécnico da UFPR - Caixa Postal 19100
Curitiba - PR - 81531-980
Tel: (+55 41) 3320-2000                            www.simepar.br

PROCESSO Nº 024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0012025

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento, montagem, instalação e
desmontagem de 1 (um) stand institucional, com área total de 30m², para participação na 20ª
edição do Festival das Cataratas, a ser realizado de 04 a 06 de junho de 2025, no município de
Foz do Iguaçu/PR. O stand também será utilizado para o Simpósio Latino-Americano de
Biodiversidade e Clima, evento que ocorrerá de forma concomitante, nos dias 03 e 04 de junho de
2025, no mesmo local. Ambos os eventos serão sediados no Rafain Palace Hotel & Convention
Center.

Com base nas informações constantes do processo 024, referente à contratação de empresa
especializada no fornecimento, montagem, instalação e desmontagem de 1 (um) stand
institucional, com área total de 30m², para participação na 20ª edição do Festival das Cataratas, a
ser realizado de 04 a 06 de junho de 2025, no município de Foz do Iguaçu/PR e também para o
Simpósio Latino-Americano de Biodiversidade e Clima, que ocorrerá de forma concomitante, nos
dias 03 e 04 de junho de 2025, no mesmo local, através de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,
amparados pelo artigo 74º inciso I da Lei Federal nº 14.133/21 e artigo 154 do Decreto Estadual nº
10086/2022, RATIFICO o procedimento ora escolhido pelo valor de R$ 90.000,00 (noventa mil
reais), em consequência fica convocado a empresa DE ANGELI EVENTOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA., CNJP Nº 10.231.492/0001-80, sediada à Rua: José Teles da
Conceição, 1520, Bairro: Industrial, Foz do Iguaçu-PR a prestar os serviços objeto desta
inexigibilidade no preço e prazo estabelecido.

Publique-se e Cumpra-se.

Curitiba-PR., 19 de maio de 2025.

Vanessa Cristina D´Ávila
Diretora Executiva